ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3677/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Volnei  Morastoni,  com  cópia  a  Secretaria  de  Obras  e  Serviços
Municipais, solicitando a manutenção e conserto no calçamento da rua Victor Zaguini, nº
503 ao 200, Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  moradores  da  referida  via  junto  a  este
gabinete.
Relatam que o calçamento está com muitos desníveis e pedras soltas, ocasionando grande
risco de acidentes.
Visando  o  bem  da  população,  este  vereador  solicita  ao  poder  público  municipal  a
manutenção no calçamento da via acima mencionada.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2018

NEUSA MARIA VIEIRA GERALDI
VEREADORA - MDB